
 

COMUNE DI RONZO-CHIENIS 
Provincia di Trento 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario Comunale 

di IV^ classe del Comune di Ronzo-Chienis in convenzione con il Comune di Cimone. 
Presa d’atto della rinuncia all’incarico. 

 
 

   
 
L'anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese 
di agosto ad ore 16.40 
 

26 agosto 2024 
 
 

nella sala riunioni a seguito di regolari avvisi, 
recapitati a termini di legge, è stata convocata la 
Giunta comunale.  

 

Relazione di pubblicazione 
 

 
 
 

Il presente verbale è pubblicato all'Albo 
Comunale il 

 
 

Presenti i Signori: Assenti   27 agosto 2024 
 giust. ing.   
1. CAROTTA Gianni     ove rimarrà esposta 
2. FINOTTI Renato    per 10 giorni consecutivi 
3. CAVALIERI Marta     
4. CAGLIEROTTI Davide     
5. STERNI Carol    IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott.ssa Biasiutti Laura 
 

     
   
   
Assiste e verbalizza 
il Segretario Comunale 

  

dott.sa Biasiutti Laura  
  
 
 

 

  
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 
Carotta Gianni nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 
 

   



 
 
Deliberazione della Giunta comunale n. 72 del 26.08.2024 
 
 
Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario Comunale di 

IV^ classe del Comune di Ronzo-Chienis in convenzione con il Comune di Cimone. Presa 
d’atto della rinuncia all’incarico. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 
Con deliberazione della giunta comunale n. 18 di data 12 febbraio 2024, esecutiva, è stato 

indetto il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto del segretario comunale di 
IV^ classe del comune di Ronzo-Chienis in convenzione con il Comune di Cimone; 

 
 Il bando prot. n. 844 di data 21 febbraio 2024 è stato pubblicato, in estratto, sul Bollettino 

Ufficiale della Regione autonoma Trentino-Alto Adige n. 8 di data 16 febbraio 2024 come previsto 
dall’art. 97co. 3 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, ed è stato 
pubblicato all’albo telematico del comune dal 21 febbraio 2024 al 23 marzo 2024, nonché 
nell’apposita sezione amministrazione trasparente del sito istituzionale del comune e inviato ai 
comuni e alle comunità di valle della Provincia di Trento, al consorzio dei comuni trentini, al 
Commissariato del Governo di Trento, al Servizio Finanze degli Enti locali  e al Servizio personale 
della P.A.T., all’agenzia del lavoro della Provincia Autonoma di Trento nonché alle organizzazioni 
sindacali; 

 
Con deliberazione della Giunta comunale n. 28 di data 28 marzo 2024 sono stati ammessi n. 8 

aspiranti che hanno presentato domanda per la partecipazione alla procedura concorsuale in 
oggetto; 
 

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 15 aprile 2024 è stata nominata la 
commissione giudicatrice secondo quanto disposto dall’art. 156 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige; 

 
La commissione ha espletato i propri lavori nel corso delle sedute svoltesi in data 9 marzo 2024, 

10 giugno 2024 e 12 giugno 2024, redigendo i relativi verbali n. 1, 2, 3 e 4 e formulando, a 
conclusione della procedura, la graduatoria finale degli idonei; 
 

Vista la delibera del consiglio comunale nr. 23 del 30 luglio 2023 Avente per oggetto “Concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario Comunale di IV^ classe del 
Comune di Ronzo-Chienis in convenzione con il Comune di Cimone. Approvazione degli atti della 
commissione giudicatrice e nomina del vincitore ai sensi dell'art. 149 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige” con la quale veniva dichiarato vincitore il dott. 
Maurizio Rosà; 

 
Vista la nota qui al prot. 3711 del 01.08.2023 con la quale si comunicavano al vincitore i termini 

per l’accettazione dell’incarico di Segretario Comunale di IV^ classe del Comune di Ronzo-Chienis in 
convenzione con il Comune di Cimone, 

 
Vista la nota di risposta del vincitore del concorso qui al prot. 3940 del 22.08.2024 pervenuta 

nei termini di Legge con la quale comunica il diniego all’assunzione dell’incarico; 



 

Visto il Regolamento Organico del personale dipendente del Comune di Ronzo-Chienis; 

 Vista la convenzione tra il Comune di Ronzo-Chienis e il comune di Cimone per la gestione 
del servizio di segreteria qui agli atti privati nr.1/2024 e sottoscritta in data 05 febbraio 2024; 

 Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. ed in particolare il Titolo III – Capo III; 

 Acquisito il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

  
DELIBERA 

 
1. di prendere atto del diniego a ricoprire l’incarico di Segretario Comunale di IV^ classe del 

Comune di Ronzo-Chienis in convenzione con il Comune di Cimone formulato dal dott. ROSA’ 
Maurizio come da comunicazione acquisita al prot. 3940 del 22.08.2024; 
 

2. di dichiarate decaduto dalla graduatoria il dott. ROSA’ Maurizio, così come approvata con 
delibera del consiglio comunale nr. 23 del 30 luglio 2023 Avente per oggetto “Concorso pubblico 
per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario Comunale di IV^ classe del Comune 
di Ronzo-Chienis in convenzione con il Comune di Cimone. Approvazione degli atti della 
commissione giudicatrice e nomina del vincitore ai sensi dell'art. 149 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige”; 
 

3. di inviare il presente atto al comune di Cimone e al Dipartimento Enti Locali, agricoltura, 
ambiente e cooperazione della Provincia Autonoma di Trento; 

 

 
4. di dichiarare, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 c.4 della L.R. nr.2/2018 
e s.m.; 

 

5. di dare atto, ai sensi di dare atto, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni cittadino, ai sensi 
dell’art. 183, comma 5, del Codice degli Enti locali della Regione Trentino Alto-Adige 
approvato con legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli 
artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199 da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

 

 

 



 

Allegato alla deliberazione della Giunta comunale n. 72 di data 26.08.2024 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario Comunale 

di IV^ classe del Comune di Ronzo-Chienis in convenzione con il Comune di Cimone. 
Presa d’atto della rinuncia all’incarico. 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA  
 

Effettuata regolarmente l’istruttoria relativa alla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai 
sensi dell’art. 185 della legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, parere favorevole in ordine ai riflessi 
della medesima sulla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Ronzo Chienis,  26 agosto 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Segretario comunale 
f.to dott.ssa Biasiutti Laura 

 

 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 

     IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        f.to Carotta Gianni             f.to dott.ssa Biasiutti Laura 

                                                                                     

 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4, 
del Codice degli enti locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 
maggio 2018, n. 2; 

 

Addì, 26 agosto 2024 

       IL SEGRETARIO COMUNALE       

         f.to dott.ssa Laura Biasiutti  

              

                                     

 
Copia conforme all’originale. 
 
Addì, 27 agosto 2024 
 
 

      IL SEGRETARIO COMUNALE       

        f.to dott.ssa Laura Biasiutti 

 


